
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ 2006/725/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 17ης Οκτωβρίου 2006

για την εφαρμογή της κοινής δράσης 2005/557/ΚΕΠΠΑ σχετικά με την πολιτικοστρατιωτική δράση
στήριξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης προς την αποστολή της Αφρικανικής Ένωσης στην περιοχή

Νταρφούρ του Σουδάν

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

την κοινή δράση 2005/557/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου, της 18ης
Ιουλίου 2005, σχετικά με την πολιτικοστρατιωτική δράση στήριξης
της Ευρωπαϊκής Ένωσης προς την αποστολή της Αφρικανικής
Ένωσης στην περιοχή Νταρφούρ του Σουδάν (1), και ιδίως το
άρθρο 8 παράγραφος 1 δεύτερο εδάφιο, σε συνδυασμό με το
άρθρο 23 παράγραφος 2 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή
Ένωση,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Συμβούλιο εξέδωσε, στις 11 Ιουλίου 2006, την απόφαση
2006/486/ΚΕΠΠΑ για την εφαρμογή της κοινής δράσης
2005/557/ΚΕΠΠΑ σχετικά με την πολιτικοστρατιωτική
δράση στήριξης της Ευρωπαϊκής Ένωσης προς την αποστολή
της Αφρικανικής Ένωσης στην περιοχή Νταρφούρ του Σου-
δάν (2), με την οποία παρατείνεται η χρηματοδότηση του
πολιτικού σκέλους αυτής έως τις 31 Οκτωβρίου 2006.

(2) Εν αναμονή της μετάβασης από την αποστολή της Αφρικα-
νικής Ένωσης στην επιχείρηση των Ηνωμένων Εθνών (ΗΕ)
σύμφωνα με το ψήφισμα 1706 (2006) του Συμβουλίου
Ασφαλείας των ΗΕ, το Συμβούλιο αποφάσισε, σύμφωνα με
το άρθρο 2 της απόφασης 2006/486/ΚΕΠΠΑ, και υπό το
πρίσμα της απόφασης του Συμβουλίου Ειρήνης και Ασφά-
λειας της Αφρικανικής Ένωσης της 20ής Σεπτεμβρίου 2006,
να συνεχίσει την πολιτικοστρατιωτική δράση στήριξης της
Ευρωπαϊκής Ένωσης προς την αποστολή της Αφρικανικής
Ένωσης στην περιοχή Νταρφούρ του Σουδάν, έως τις 31
Δεκεμβρίου 2006.

(3) Όσον αφορά το πολιτικό σκέλος, το Συμβούλιο θα πρέπει
να αποφασίσει αναλόγως τη χρηματοδότηση για τη συνέχιση
της εν λόγω δράσης στήριξης. Η χρηματοδότηση θα πρέπει
επίσης να καλύψει, αναλόγως των αναγκών, τις δαπάνες από
το ενδεχόμενο πρόσθετης μεταβατικής περιόδου πριν από τη
διαδοχή από τα Ηνωμένα Έθνη.

(4) Η δράση στήριξης θα διεξαχθεί υπό πλέγμα συνθηκών οι
οποίες ενδέχεται να επιδεινωθούν και είναι δυνατόν να
θίξουν τους στόχους της Κοινής Εξωτερικής Πολιτικής

και Πολιτικής Ασφαλείας (ΚΕΠΠΑ), όπως ορίζονται στο
άρθρο 11 της συνθήκης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

1. Το ποσό δημοσιονομικής αναφοράς το οποίο προορίζεται να
καλύψει τις δαπάνες που αφορούν την υλοποίηση του τμήματος ΙΙ
της κοινής δράσης 2005/557/ΚΕΠΠΑ από 1ης Νοεμβρίου 2006,
ανέρχεται σε 1 785 000 ευρώ.

2. Η διαχείριση των δαπανών που χρηματοδοτούνται από το
ποσό που ορίζεται στην παράγραφο 1, γίνεται σύμφωνα με τους
κανόνες και τις διαδικασίες που εφαρμόζει η Ευρωπαϊκή Κοινότητα
στον προϋπολογισμό, με την εξαίρεση ότι τυχόν προχρηματοδότηση
δεν παραμένει εις χείρας της Κοινότητας. Επιτρέπεται στους υπη-
κόους τρίτων χωρών να συμμετέχουν σε προκηρύξεις διαγωνισμών.

3. Οι δαπάνες είναι επιλέξιμες από 1ης Νοεμβρίου 2006.

Άρθρο 2

Το αργότερο έως τις 31 Δεκεμβρίου 2006, θα πραγματοποιηθεί
αξιολόγηση των μεταβατικών μέτρων που απαιτείται να ληφθούν
μετά το τέλος της δράσης στήριξης της ΕΕ.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία
έκδοσής της.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 17 Οκτωβρίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

E. TUOMIOJA

ELL 296/24 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 26.10.2006

(1) ΕΕ L 188 της 20.7.2005, σ. 46.
(2) ΕΕ L 192 της 13.7.2006, σ. 30.


